
La presente deliberazione viene affissa ______ a l'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. A blr del ______ _ 

Oggetto: "Celebrazioni per i 50 anni di attività Istituto Agrario M. Vetrone di Benevento" -
Atto di indirizzo. 

L'anno duemiladieci il giorno I~ k del mese di _-"--'--'-~=------= ____ presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Ange lo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott.ssa Annachiara Palmieri 

LA GIUNTA 
Preso visione della proposta del Settore: Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali del 

Responsabile Servizio Formativo e Pubblica Istruzione dott.ssa Giovanna Romano 
PREMESSO che la Provincia per poter dare concreta attuazione all' espletamento delle proprie 

funzioni istituzionali anche in materia di istruzione e formazione professionale deve saper intercettare i 
bisogni formativi del territorio supportando le autonomie scolastiche con un sistema di orientamento 
professionale e sostenendo la scuola secondaria con l'attuazione di progetti che favoriscano il tema 
della ricchezza culturale, della formazione, e programmi di convivenza civile democratica e 
cittadinanza attiva' , 



VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell'Istituto d'Istruzione Superiore "Galilei vetro~ di 
Benevento del 17/03/2010 prot. gen. 7905 con cui si chiede un contributo finanziario di partecipazione 
alle spese di organizzazione della manifestazione celebrativa dei 50 anni di attività dell'Istituto 
Agrario, che ha vissuto in questi lunghi anni stagioni di eccellenza e periodi di grande trasformazioni, 
ma sempre nella viva consapevolezza del proprio ruolo nella formazione professionale e culturale 
degli studenti; 
RILEVATO che questa celebrazione, che si terrà nelle giornate del 14 e 15 maggio 2010, intende 
accendere i riflettori non solo a livello locale ma sull'intero territorio del Sannio attraverso dibattiti
conferenze e convegni; 
DATO ATTO che 1'evento riveste un alto valore morale e culturale nell'intento di far rifiorire questa 
scuola nel suo rapporto con il territorio attraverso collaborazioni e sinergie istituzionali dimostratesi 
preziose nel tempo; 
CONSIDERATO che la manifestazione è coerente con gli indirizzi programmatici dell'Ente di 
promozione di attività ed eventi di arricchimento formativo e culturale. 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore dott.ssa Annachiara Palmieri 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1. Di prendere atto della nota dell'Istituto d'Istruzione Superiore Galilei-Vetrone di Benevento 
per la realizzazione delle "Celebrazioni per i 50 anni di attività dell'Istituto Agrario M. 
Vetrone" di Benevento per il 14 e 15 maggio 2010; 

2. Di esprimere quale atto di indirizzo di compartecipare alla realizzazione della manifestazione 
suesposta; 

3. Di riservare ad un provvedimento successivo la quantificazione del contributo economico in 
favore dell'Istituto d'Istruzione Superiore Galilei-Vetrone di Benevento subordinatamente 
all'approvazione del Bilancio di Previsione 2010; 

4. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



confermato e sottoscritto 
~~~~~T E 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 

ILPRES 
(Prof. Ing. Ani 

------~---------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 1 .8.2000, 

n. 267 il 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
Decorsi 10. giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
E' stata revocata con atto n. del 

Benevento 

Copia per 

SETTORE 

SETTORE 
~~~=-~~------

~~~-----------

SETTORE~~~~~~~~~ 

Revisori dei Conti 

N ucleo di Valutazione 

----------

---"'----f--- prot. n. ____ _ 

15 giorni 



I.S. gllJiIftl 

-oo-ne-·vo-· 1'1-'0-. -'I ~ 

PROVINCI~ iliBENEViTQ] 

Istituto di Istruzione Superiore 
"GALILEI -VETRO N E" 

1 ti MAli 2010 I 

I.T. Geometri - Liceo Scientifico - I.T.Agrario - I.P. Agrario 
Corso Serale Progetto "SIRIO" - Convitto annesso I.P.A. 

P t ~ 9. 6 / ~~ . . ro . n. __ I} ___ ~"'I Provincia di Benevento 
~ AOO: prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
0007905 Data 17 /03/2010 

Nr.prot. 

ISTITUTO AGRARIO DI BN 
Oggetto CELEBRAZIONI PER 150 ANN 

Dest. Presidente Provincia 

Benevento, lO marzo 2010 

Presidente della Provincia di Benevento 
Prof. Aniello CIMITILE 

Oggetto: ISTITUTO AGRARIO di BENEVENTO Celebrazioni per i 50 anni di Attività. 

L'Istituto Tecnico Agrario di Benevento, già Istituto Prof.le di Stato per l'Agricoltura e 
l'Ambiente, fu istituito col D.P.R. del 22/06/60, a ratifica del D.M. 04/12/59, con il quale l'Ono Mario 
VETRONE veniva nominato Commissario Governativo e l'Istituto stesso veniva inserito nei Programmi 
della Cassa del Mezzogiorno. 

Da allora 50 anni sono passati, lungo i quali l'Istituto ha vissuto stagioni di eccellenza, momenti di 
stasi, periodi di grandi trasformazioni ma sempre e comunque mantenendo viva la consapevolezza del 
proprio ruolo fondamentale nella Formazione Culturale e Professionale di quanti vedono nell' Agricoltura lo 
sfondo vitale di un' econmia che per dirsi Sannita non può prescindere da essa. 

Intendiamo perciò celebrare degnamente questa storia di intelligenza e passione con una serie di 
eventi - dibattiti - convegni - concerti - conferenze .... che, concentrati nelle due giornate del 14 e 15 
maggio 2010, accendano i riflettori non solo locali su una scuola che ancora può dare molto al proprio 
Territorio. Abbiamo intenzione, cioé, di fare del ricordo, doveroso verso chi ha messo le basi della nostra 
Identità attuale, una spinta propulsivaverso un domani che richiede ogni nostro sforzo intellettuale e morale. 

Per questo chiediamo al Presidente un Contributo Finanziario di Partecipazione alle Spese di 
Organizzazione della Manifestazione, assolutamente necessario in un momento di grande difficoltà della 
Scuola Italiana, sul quale ci permettiamo di contare, riconoscendovi non solo un rapporto di affettuosa 
attenzione all'Istituto Agrario "M. Vetrone" già dimostrato nel passato ma anche e soprattutto un effettivo 
coinvolgimento in un impresa quale quella di far rifiorire questa scuola nel suo rapporto con il territorio -
nella quale crediamo fermamente proprio perché fonda su collaborazioni, sostegni e sinergie dimostratesi 
preziose nel tempo. 

In attesa di un cortese sollecito riscontro e con la certezza di ritrovarVI nostri Ospiti durante la 
Manifestazione, porgiamo cordiali saluti. . ... 


